*f epist. 8. li. 2.
Qui disciplinā
non tenuerunt
in ecclesia ma-
nerere non possunt.*

Synodus causa discipline diligenter celebranda est.

CAP. XXXI.

Superiorum negligentia disciplinam ab ecclesia depulsi. a cap. 3. et in conc. Paris. celebr. sub Ludon. 1. et Lothario. Imper. l. i. c. 26. Concilia provincialia singulis annis celebrari solent. b in c. sicut olim. de accusa. tion.

Praeterea quia nulla penè res (vi in concilio Tolitano 4. declaratum fuit^a) disciplina mores ecclesiae Christi magis depulsi, quam sacerdotum negligentia, qui contemptis canonibus ad corrigenda ecclesiastica mores synodum facere negligunt: ut co à praedictis Patribus, & postea ab Innocentio III. Papa in Concilio generali Lateranensi sancitum fuit, ut, sicut olim à sanctis Patribus noscitur institutum, Metropolitanis singulis annis cum suis suffraganeis provincialia non omittant concilia celebrare. In quibus corrigendis excessibus, & moribus reformatis, praesertim in clero diligentem habeant cum Dei iussu tractarum, canonicas regulas, maximè quae statuta sunt in hoc generali concilio selegentes, ut eas faciant observari, debitam poenam transgressoribus infligendo. Vnde id valeat efficacius adimpleri, per singulas dioceses stantur personas idoneas, prouidas videlicet, & honestas, quae per totum annum simpliciter, & de piano in vlla iurisdictione sollicitè inuestigent, quae correctione vel reformatione sunt digna, & ea fideliter referant ad Metropolitanum, & suffraganeos, & alios in concilio subsequenti, ut super his & aliis (prout vultum honestati congruerit) prouida deliberatione procedant & quae stauerint, faciant obseruari: publicam etiam episcopalis Synodis annuatim per singulas dioceses celebrandis. Quisquis autem hoc salutare statutum neglexerit adimplere, à sui executione officij suspendatur.

Vilitas conciliorum provincialium.

Quod si secundum hanc iuris pontificij constitutionem semel in anno per vnamquamq. prouinciam Synodi celebrentur, & honor ecclesiasticus vires orationis sui obtinebit, & impudentia quorundam clericorum passim, auctoritate canonica calcata, Superiorum molestiam ingerunt, & negotium faciunt sua impudentia, & rebellione, cessabit, & impunitas delictorum flagitiorum locum delitescendi, quem nunc habet, non habebit; & alia multa, quae haec tenus seculum ecclesiastica disciplina docet, inceperunt, oratione Deo auxiliante seruabunt^e. Atque haec aliaque ob

a d. conc. Par. lib. 1. cap. 26. et lib. 2. c. 11.

causas SS. Tridentina Synodus quoq. statuit, & decreuit *, vt prouincialia concilia, sicubi omiffa sunt, pro moderandis moribus, corrigendis excessibus, controuersis cõponendis, alijsq. ex sacris canonibus permiffis renouetur ^b: Et si nõ singulis annis, quolibet saltem tiennio, post octauam paschæ resurrectionis Domini nostri IESV Christi, seu alio commodiori tẽpore pro more prouinciæ, Metropolitanus per seipfos, seu illis legitime impeditis, Cõepiscopus antiquior non prætermittat Synodũ in prouincia sua cogere; quo Episcopi omnes & alij, qui de iure vel cõsuetudine interesse debent, exceptis ijs, quibus cum imminenti periculo transfretandum esset; conuenire omnino teneantur. Nec Episcopi comprouinciales, prætextu cuiuslibet consuetudinis ad Metropolitanam ecclesiam in posterum accedere inuiti compellantur. Itidem Episcopi, qui nulli Archiepiscopo subiiciuntur, aliquem vicinum Metropolitanum semel eligant, in cuius Synodo prouinciali cum alijs interesse debeant, & quæ ibi ordinata fuerint, obseruent, ac obseruari faciant. In reliquis omnibus eorum exemptio, & priuilegia salua, atq. integra manent. Synodi quoque diocesanae quotannis celebrantur, ad quas exempti etiam omnes, qui alias cessante exẽptione, interesse deberent, nec Capitulis generalibus subduntur, accedere teneantur: ratione tamen parochialium, aut aliarũ secularium ecclesiarum, etiam annexarũ, debeant ij, qui illarũ curã gerunt, quicumq. illi sint, Synodo interesse. Quodsi in his tam Metropolitanis, quam Episcopis, & alijs suprascriptis negligentes fuerint, pœnas sacris canonibus sancitas incurran ^d.